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APORTAR LIQUIDACION DEL CREDITO - RADICACIÓN: 2018-541 ORIGEN 5 CM - JUZGADO 06 CIVIL
MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI

Lun 22/02/2021 3:30 PM

Buenas tardes.
 
Me permito adjuntar la liquidación del crédito de las obligaciones demandadas para que sea tenida en cuenta dentro del
proceso bajo el Radicado 05-2018-541 Demandante: Bancolombia S.A., Demandado: JUAN CAMILO VALDERRAMA
MEDINILLO
 
Por favor confirmar acuse de recibido.   
 
Cordial saludo,
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO
C.C. No. 16.657.241 de Cali
T.P. No. 36.381 del C. S. de la J.
Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S.
Calle 5 Norte No. 1N-95.
Edificio Zapallar, Centenario
+57-2-888-9161 /62 /63
Cali, Colombia
www.mejiayasociadosabogados.com
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Señor 

JUEZ  06 CIVIL MUNICIPAL  

DE EJECUCION DE CALI 

E.             S.            D. 
 
 
REFERENCIA:      EJECUTIVO PRENDARIO 
DEMANDANTE:    BANCOLOMBIA S.A.      
DEMANDADO:      JUAN CAMILO VALDERRAMA MEDINILLO 
RADICACIÓN:       05- 2018-541 
 
 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de febrero 28 del 2021.  

 

 

 Obligación No. 2570339 $  59.228.982,14   

 

 

Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 
continuar con el proceso.  
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 

 
PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
JA 
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Bogotá D. C., Febrero 08 de 2021  
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Señores: 
COVINOC  
Atn. Sra. Keyla Marmol 
Abogada Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
JUAN CAMILO VALDERRAMA MEDIINILLO CC 1.144.053.128 
PAGARES No. 2570339 
 

 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del diecinueve (19) de octubre de 2018 y 
sentencia del treinta (30) de abril de 2019. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 
 
Cordialmente, 
 
 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses de 

Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 

1/16/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 16     32,976,097.00 393,097.52         393,097.52              

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28     32,976,097.00 700,437.20         1,093,534.72          

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31     32,976,097.00 765,443.80         1,858,978.52          

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30     32,976,097.00 734,124.90         2,593,103.42          

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31     32,976,097.00 757,559.83         3,350,663.25          

6/1/2018 6/30/2018 30.42% 30.42% 30     32,976,097.00 727,759.48         4,078,422.73          

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31     32,976,097.00 744,155.38         4,822,578.11          

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31     32,976,097.00 741,070.83         5,563,648.94          

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30     32,976,097.00 712,854.42         6,276,503.36          

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31     32,976,097.00 730,914.43         7,007,417.79          

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30     32,976,097.00 702,591.07         7,710,008.87          

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31     32,976,097.00 723,164.59         8,433,173.46          
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31     32,976,097.00 715,173.24         9,148,346.70          
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28     32,976,097.00 661,470.95         9,809,817.65          

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31     32,976,097.00 722,277.67         10,532,095.32        

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30     32,976,097.00 697,017.15         11,229,112.46        

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31     32,976,097.00 721,168.67         11,950,281.13        

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30     32,976,097.00 696,373.34         12,646,654.47        

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31     32,976,097.00 719,171.47         13,365,825.94        

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31     32,976,097.00 720,503.08         14,086,329.01        

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30     32,976,097.00 697,017.15         14,783,346.16        

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31     32,976,097.00 713,172.21         15,496,518.37        

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30     32,976,097.00 687,776.06         16,184,294.43        

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31     32,976,097.00 706,938.57         16,891,233.00        

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31     32,976,097.00 702,255.17         17,593,488.17        

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29     32,976,097.00 665,452.29         18,258,940.46        

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31     32,976,097.00 708,275.40         18,967,215.85        

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30     32,976,097.00 676,778.85         19,643,994.70        

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31     32,976,097.00 682,777.41         20,326,772.11        

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30     32,976,097.00 658,143.15         20,984,915.26        

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31     32,976,097.00 680,306.03         21,665,221.30        

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31     32,976,097.00 686,144.32         22,351,365.62        

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30     32,976,097.00 665,741.36         23,017,106.98        

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31     32,976,097.00 679,406.87         23,696,513.85        

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30     32,976,097.00 648,999.92         24,345,513.77        

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31     32,976,097.00 657,975.22         25,003,488.99        

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31     32,976,097.00 653,217.77         25,656,706.76        

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 2570339

PROCESO DE REINTEGRA 20 CONTRA:
JUAN CAMILO VALDERRAMA MEDIINILLO CC 1.144.053.128

VALOR EN PESOS



2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28     32,976,097.00 596,178.38         26,252,885.14        

 32,976,097.00  26,252,885.14 TOTAL

Fecha Saldo 28/02/21

CONCEPTO PESOS
Capital 32,976,097.00                    

Elaboró: Sandra Ortiz

Intereses de mora 26,252,885.14                    

TOTALES            59,228,982.14 




